\zs

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Teilmontageplatten | Schaltschranke, MPP

Diese kleine Montageplatte nimmt nur einen Teil des
Schranks ein und ist ideal fiir Anwendungen, bei denen fur
andere Bauteile, die keine Montageplatte erfordern, mehr
Platz bendtigt wird. Sie kann komplett bestlickt werden,
bevor sie von einer einzigen Person montiert wird.

MERKMALE

Beschreibung: Zur direkten Befestigung am Schaltschrankrahmen oder an Click-in Profilen (CLPK). Aufgrund des
besonderen Designs ist eine ,Ein-Mann- Montage" moglich. Die Teilmontageplatten konnen in jeder Hohe oder Tiefe

entsprechend dem 25 mm Lochraster angebracht werden. Bei passendem Format auch in die Schaltschrankseiten.
Material: 3 mm galvanisiertes Stahlblech.

Verpackungseinheit: 1 Platte mit Montagezubehor.

Montagemaoglichkeiten: Fligen Sie CLPK zur Tiefenverstellung hinzu.

Bemerkung: MPP kann in beide Richtungen montiert werden.



SPEZIFIKATIONEN

Dicke:
Oberflache:

Material:

Katalognummer

MPP0404

MPP0405

MPP0604

MPP0605

MPP0606

MPP0608

MPP0610

MPP0804

MPPO805

MPP0808

MPP1004

MPP1008

MPP1204

MPP1206

WARNUNG

3mm
Verzinkt

Baustahl

Hohe

294mm

294mm

494mm

494mm

494mm

494mm

494mm

694mm

694mm

694mm

894mm

894mm

17094mm

17094mm

Breite

294mm

394mm

294mm

394mm

494mm

694mm

894mm

294mm

394mm

694mm

294mm

694mm

294mm

494mm

Table 1/1

Tiefe

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

Kompatible
Gehausehohe

400mm

400mm

600mm

600mm

600mm

600mm

600mm

800mm

800mm

800mm

17000mm

17000mm

1200mm

1200mm

Kompatible
Gehausebreite

400mm

500mm

400mm

500mm

600mm

800mm

7000mm

400mm

500mm

800mm

400mm

800mm

400mm

600mm

Gehausematerial

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent

installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-

Kundendienstvertreter. UnsachgemalRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent konnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Korperverletzung sowie

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp0404
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp0405
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp0604
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp0605
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp0606
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp0608
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp0610
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp0804
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp0805
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp0808
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp1004
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp1008
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp1204
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encmpp1206
https://www.nvent.com/hoffman

zum Tod flhren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

\vs
Unser starkes markenportfolio:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie
lizenziert. Alle librigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behélt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen
vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

