

Teilmontageplatten | Schaltschränke, MPP



Diese kleine Montageplatte nimmt nur einen Teil des Schranks ein und ist ideal für Anwendungen, bei denen für andere Bauteile, die keine Montageplatte erfordern, mehr Platz benötigt wird. Sie kann komplett bestückt werden, bevor sie von einer einzigen Person montiert wird.

MERKMALE

Beschreibung: Zur direkten Befestigung am Schaltschrankrahmen oder an Click-in Profilen (CLPK). Aufgrund des besonderen Designs ist eine "Ein-Mann- Montage" möglich. Die Teilmontageplatten können in jeder Höhe oder Tiefe entsprechend dem 25 mm Lochraster angebracht werden. Bei passendem Format auch in die Schaltschrankseiten.

Material: 3 mm galvanisiertes Stahlblech.

Verpackungseinheit: 1 Platte mit Montagezubehör.

Montagemöglichkeiten: Fügen Sie CLPK zur Tiefenverstellung hinzu.

Bemerkung: MPP kann in beide Richtungen montiert werden.

SPEZIFIKATIONEN

Dicke: 3mm Oberfläche: Verzinkt Material: Baustahl

Table 1/1						
Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Kompatible Gehäusehöhe	Kompatible Gehäusebreite	Gehäusematerial
MPP0404	294mm	294mm	25mm	400mm	400mm	Baustahl
MPP0405	294mm	394mm	25mm	400mm	500mm	Baustahl
MPP0604	494mm	294mm	25mm	600mm	400mm	Baustahl
MPP0605	494mm	394mm	25mm	600mm	500mm	Baustahl
MPP0606	494mm	494mm	25mm	600mm	600mm	Baustahl
MPP0608	494mm	694mm	25mm	600mm	800mm	Baustahl
MPP0610	494mm	894mm	25mm	600mm	1000mm	Baustahl
MPP0804	694mm	294mm	25mm	800mm	400mm	Baustahl
MPP0805	694mm	394mm	25mm	800mm	500mm	Baustahl
MPP0808	694mm	694mm	25mm	800mm	800mm	Baustahl
MPP1004	894mm	294mm	25mm	1000mm	400mm	Baustahl
MPP1008	894mm	694mm	25mm	1000mm	800mm	Baustahl
MPP1204	1094mm	294mm	25mm	1200mm	400mm	Baustahl
MPP1206	1094mm	494mm	25mm	1200mm	600mm	Baustahl

WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie

zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE